
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 г.Клинцы Брянской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

         от 09 ноября 2020г                                                                           № 112 

 

«Об организации 

образовательной деятельности в 

условиях предупреждения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» 

С целью обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия 

населения Брянский области и предупреждения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Брянской области, во 

исполнение Постановления правительства Брянской области от 17.03.2020 

года № 106 - п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Брянской области» (в редакции от 06.11.2020г. № 500-п «О внесении 

изменений в Постановления правительства Брянской области от 17.03.2020 

года № 106 - п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Брянской области», на основании приказа департамента образования и науки 

Брянской области №1151 от 06.11.2020 года «Об организации 

образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа отдела образования 

КГА №255 от 06.11.2020г. «Об организации образовательной деятельности в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции» (COVID-19) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию для обучающихся 5-11 классов основных 

общеобразовательных программ основного общего, среднего общего 

образования, программ      внеурочной     деятельности     и 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 09.11.2020 года по 22.11.2020 года. 

2. Предоставить возможность работникам, осуществляющим реализацию 

для обучающихся 5-11 классов основных общеобразовательных программ 

основного общего, среднего общего образования,  программ внеурочной 



деятельности и дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ удаленного режима исполнения своих трудовых обязанностей. 

3. Обеспечить выполнение требований СанПиН от 30.06.2020 года № 16 

при реализации для обучающихся 1-4 классов основных 

общеобразовательных программ начального общего образования, 

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в очной форме. 

4. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно - 

эпидемиологических требований) обучающихся в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в оценочных процедурах, 

проводимых на федеральном и региональном уровнях, а так же в 

мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее - ГИА), по допуску к ГИА. 

5. Организовать коррекционно - развивающие занятия для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья при реализации адаптированных 

образовательных программ общего образования с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 09.11.2020 по 

22.11.2020 года, обеспечить   сухими   пайками   за   период  с  09.11.2020г. 

по 22.11.2020г.. 

6. Назначить ответственными заместителей директоров по учебно - 

воспитательной работе за организацию обучения с помощью электронного 

обучения и дистанционных технологий Ляхова А.П., Тигунцеву Г.Ю., 

Глушак А.Е., Криштоп Е.В., Короленко О.В., Шпынь С.В. и взять под 

контроль результаты обучения в период с 09.11.2020 по 22.11.2020 года. 

7. Классным руководителям проинформировать обучающихся 5-11 классов 

и их родителей (законных представителей) об организации обучения с 

помощью дистанционных технологий. 

8. При необходимости внести изменения в основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в части 

закрепления обучения с помощью электронного обучения и электронных 

технологий. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ-СОШ № 9  
 


